
HERFØLGE HUSFLIDSFORENING 

Generalforsamling 2022 

Formandens beretning 

Endnu et år er gået hvor vores aktiviteter har været begrænset af Corona 
restriktioner. På trods af det har vi været 84 medlemmer, svarende til stort set 
samme antal som sidste år. 

ÅRETS GANG 

Vi har afholdt de sædvanlige kurser, der stort set udnytter husflidshusets kapacitet 
på hverdagene, med 1 hold mandag aften og 3 hold tirsdag, onsdag og torsdag. 
Lørdagsholdet er her normalt tredje lørdag i hver måned året rundt. De 3 trædrejer 
hold med instruktør er fuldt tegnede. Holdet sløjd for voksne og børn ifølge med 
voksne er lige på grænsen af hvad værkstedet kan rumme. Der er 12 voksne og 1 
barn. På de øvrige hold er der enkelte ledige pladser. Det betyder at vi i sæsonen 
har 70-80 medlemmer igennem huset på ugebasis, hvilket jeg synes er 
imponerende. 

Ud over ”standard” standardkurser har vi afholdt et weekendkursus med titlen 
”Drejekursus for øvede”, hvor Gunner Nygaard underviste i at dreje en 
streptohedron. Det er mit indtryk at kurset udfordrede alle de 8 deltagere 

I 2021 lykkedes det at gennemfører vores åben hus arrangement umiddelbart før 
start af sæson 2021-22 med et godt fremmøde. Det lykkedes og så at gennemfører 
juleafslutningen med vafler og glûwine, men med deltagerantal lavere en vi plejer. 
Corona er nok den væsentligste årsag til den manglende tilslutning. 

Vi har fortsat vores politik i forbindelse med mistede mødegange som følge af 
Corona restriktioner, hvor de mistede mødegange blev modregnet i næste års 
kursusafgifter. Dette har resulteret i en reduktion på 25% af kursus indtægterne i 
2021. I indeværende sæson har vi mistet et par ugers kurser i januar måned. Hvis 
ikke det enkelte hold vælger at forlænge sæsonen, vil vi kompenserer i forbindelse 
med forhåndstilmeldingen til næste sæson. Bemærk at Corona prisen kun er 
gældende frem til og med 31. juli 2022. 

I foråret anskaffede vi 2 trædrejebænke af typen JET JWL1220VS. Den ene med 
understel. I efteråret anskaffede vi en oscillerende spindel sliber.  

ARBEJDET BAG KULISERNE 

Bestyrelsen har i det sidste år arbejdet videre med blandt andet spånsugeanlæg og 
drift af husflidshuset, men må erkende at der ikke er kræfter til at få den fornødne luft 
under projekterne. 

Med hensyn til spånsuge anlægget satser vi på en renovering af rørføringen med 
tilhørende ventiler. For at nedbringe modstanden i rørene erstattes de spiralsnoede 
rør med langsvejste, og dimensionen øges frem til rundsaven. Der er til rundsaven 
brug for al den sugekapacitet vi kan få. Vores overslag for den øvelse er ca. 100.000 
kr, som vi har i årets budget. Vi planlægger med at søge diverse fonde m.v. om 



midler til at dække en del af udgifterne. Eventuelle donationer er ikke med i 
budgettet. 

Som det fremgår af dette års regnskab, er formen ændret. Vi er nemlig gået over til 
at benytte det regnskabssystem, som er indeholdt vores tilmeldingssystem ASA. Det 
er vores opfattelse at det bliver mindre arbejdskrævende for vores kassere. I år skal 
vi også have inkluderet budgetter i systemet. 

Vi har indført en hvid tavle på køkkenskabslågen, hvor man kan melde fejlende 
maskiner eller manglende forbrugsmaterialer. Vi ser gerne at I sammen med 
fejlmeldingen også skriver jeres navn/holdnummer og dato. Nogle gange er det 
svært at finde ud af hvad fejlen drejer sig om. 

Kommunen har bevilliget en renovering af vores elinstallation. Elektrikeren skal 
bruge en ugen på arbejdet, men har lovet at informere os i god tid. 

Det er endnu ikke lykkedes os at finde en løsning på vedligeholdelse af de grønne 
områder, så alle gode forslag er velkommen. 

Til sidst vil jeg sige at dette er min sidste beretning som formand. Jeg har aftalt med 
Jens Jørgensen at vi i det kommende år bytter job, således at Jens bliver formand 
og jeg næstformand. 
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